- 1 -

特急

中共达州市达川区纪律检查委员会文件
达川纪发〔2018〕2号

中共达州市达川区纪委
关于扎实开展“民情户户通”活动
迎接省级第三方评估的紧急通知

各乡镇（街道）党（工）委，区级各部门（单位）党组（党委）：

根据四川省脱贫攻坚领导小组办公室《关于印发四川省2017

年脱贫攻坚成效交叉考核、第三方评估和专项考核工作方案的通

知》（川脱贫办发〔2017〕92 号）文件精神和市委常委、区委

书记许国斌的重要讲话精神，请各地各部门（单位）围绕做好迎

接省级第三方评估工作，扎实开展“民情户户通”活动，现就有关

事项通知如下。

- 2 -

一、加强组织领导

省级第三方评估组将于 2018年 1月 7日至 12日赴达川开展

2017 年脱贫攻坚成效评估工作，各地各部门（单位）要高度重

视，以全区大局为重，切实加强组织领导和统筹协调，把开展“民

情户户通”活动和迎接省级第三方评估工作紧密结合起来，认真

组织本单位干部职工开展走访帮扶工作，为迎接省级第三方评估

打下坚实群众基础。

二、强化宣传引导

从 1 月 6 日至 12 日，各地各部门（单位）要安排干部职工

逐户走访，大力宣传区委区政府近年来开展脱贫攻坚工作取得的

成效和全面建成小康社会的伟大意义。着重向贫困户宣传驻村帮

扶“5+2+1”和“2+3”方面、“两不愁、三保障、四个好”标准、易地

扶贫搬迁政策等内容，做到耳熟能详、熟记于心；着重向非贫困

户宣传党的扶贫政策，尽力解决他们的困难和问题，对于一时无

法解决或不符合政策要求的，要做好解释疏导工作，争取得到群

众的理解和支持。

三、强化保障措施

各地各部门（单位）要仔细查看帮扶手册和明白卡，确保信

息无错漏、逻辑关系正确；要培训贫困户迎检能力，确保群众口

述与资料内容一致；要引导帮助群众打扫好环境卫生、讲究个人

卫生。通过实地走访，对照贫困户脱贫“两不愁、三保障、四个

好”标准，认真逐项梳理，做到缺啥补啥，有效提高贫困户帮扶

- 3 -

满意度、政策知晓度和脱贫意愿，确保顺利通过省级第三方评估。

四、及时上报数据

各地各部门（单位）要及时汇总上报数据，于当天 20:00 前

将走访收集的问题诉求上报区纪委党风政风监督室（联系人：杨

强，电话：18780815553，邮箱：49014085@qq.com）。

五、严肃责任追究

各地各部门（单位）务必扎实开展“民情户户通”活动，按时

上报数据。对本次走访活动开展不积极、不主动、不深入的；上

报数据不及时、弄虚作假的；走访流于形式，影响省级第三方评

估工作的，区纪委将依纪依规严肃问责。

中共达州市达川区纪委

2018 年 1 月 5 日

- 4 -

中共达州市达川区纪委办公室 2018年 1月 5日印发